
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ  

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И  МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНУ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  
 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П РИК АЗ  

 
«___07___»___03_____ 2023 г. 

  
Б О ЕР Ы К  

 
                             № ___118_____ 

 

 

Об организации и  проведении районного фестиваля учреждений 

дополнительного образования «Наследники Великой Победы» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2022/23 

учебный год, в целях гражданского и духовно-нравственного воспитания 

учащихся, приобщения к национальной культуре, поиска и поддержки 

одаренных детей, популяризации и пропаганды различных видов творчества 

Согласно приказа УО ИКМО от 06.02.2023 №1084/02-05-02  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям учреждений дополнительного образования 

обеспечить: 

1.1 представление районной программы 15 марта 2023 в КЦ Московский 

в 14.00 (начало выставки в 13.30); 

1.2 присутствие на всех районных мероприятиях с целью обмена опытом 

работы. 

2. Директору МБУ ДО «ЦИ Шарм» (М.Г.Скалозубов) обеспечить 

подготовку сценария и проведения районной программы. 

3. МБУ ДО «ЦВР» (Р.М.Богомолова), МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» 

(Т.В.Сорокина) организовать выставку объемных открыток военного и 

послевоенного времени. 

4. Руководителю МБУ ДО «ТДМШ №32» (Л.Г. Сингатуллина) обеспечить 

встречу и работу жюри. 

5. Руководителям МБУ ДО «ДМШ №1» (Ф.Н.Мубаракова), МБУ ДО 

«ДМШ №13» (Л.И.Гирфанова), МБУ ДО «ДМШ №24» (Р.М.Фахрутдинова) 

организовать работу гардероба в КЦ «Московский» согласно графику 

(Приложение №1).  

6. Директору МБУДО «ЦДОД «Пространство» (М.Н.Захарова) 

организовать: 

6.1. флешмоб на патриотическую тематику; 

6.2. 2-х ответственных для организации рассадки в зале в день 

мероприятия. 

7. Начальнику ИМЦ (Л.М. Яранова) организовать фото и видеосъёмку 

15 марта 2023 года. 



8. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

8.1 изготовление объемных открыток военного и послевоенного времени; 

8.2. инсценировку сюжета из жизни в военное время (заводы, железная 

дорога, госпитали, походные условия, агитбригады на фронте и т.д.). 

8.3. Директорам учреждений 57,152,137,102,55,17, подготовивших лучшие 

инсценировки сюжетов, представить инсценировки на районный фестиваль 

учреждений дополнительного образования «Наследники Великой Победы» в КЦ 

«Московский». 

8.4. Директору МБОУ «Школа №137» (Э.М.Иванова) подготовить группу 

учащихся-кадетов (20 человек), директору МБОУ «Школа №65» (Ж.В.Соркина) 

подготовить группу учащихся-юнармейцев (20 человек) для встречи и рассадки 

ветеранов в парадной форме. 

8.5 Директорам 102, 94, 17, 122 направить по 30 учащихся в качестве 

зрителей. Рассадка в зале 15 марта 2023 с 13.15.  

8.6 Директору МБОУ «Гимназии №122» (С.В.Белова) организовать 

участие ученика Хабибуллина Ислама в качестве ведущего экскурсионной 

группы по инсценировкам военного времени «В глубину души и лет». 

8.7. И.о.директора МБОУ «Школа №64» (А.З.Нуреев) организовать работу 

технической группы из учащихся 8-10 классов в составе 6 человек. 

9. Ответственность за жизнь, здоровье, безопасность и культуру поведения 

учащихся во время следования на мероприятие, на самом мероприятии и 

возвращение обратно возложить на сопровождающих педагогов.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

Приложение: на 1л. в 1экз. 

 

Начальник                                                   Т.К.Ершова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Петрова, 8(843) 223-23-75 (доб. 375)  



Приложение №1 

 

  

№ Задание Время Учреждение 

1 Дежурство в гардеробе КЦ 

«Московский» 15 марта 2023 

года 

 

9.30-12.00 

12.00-14.30 

14.30-16.30 

ДМШ №1 

ДМШ №13 

ДМШ №24 

(по 2 человека от 

учреждения) 

 

 

2. Встреча и работа жюри готовность 

15.03.2023 

в 13.00 

ТДМШ №32 

3. инсценировку сюжета из жизни 

в военное время 

репетиция 

14.03.2023 – 13.00 

15.03.2023 – 12.30 

(генеральный 

прогон) 

57 

152 

137 

55 

17 

102 

4. оформление выставки 

объемных открыток военного и 

послевоенного времени 

готовность 

15.03.2023 в 12.30 

Заречье 

ЦВР 

5. Работа технической группы репетиция 

14.03.2023 с 10.00-

13.00 

15.03.2023 с 11.00 

-15.30 

Школа №64 

6. Встреча и рассадка ветеранов готовность 

15.03.2023 

в 13.00 

Школа №137 

Школа №65 

7. флэшмоб на патриотическую 

тему 

репетиция 

14.03.2023 

15.03.2023 – 12.30 

(генеральный 

прогон) 

ЦДОД 

«Пространство» 

8. Дежурство в концертном зале 15.03.2023 

 13.00-15.30 

ЦДОД 

«Пространство» 

                  


